
 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA 

 GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  24   Del  02-04-2020 

 

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO PER LE SPESE DI ISCRIZIONE AL 

MASTER UNIVERSITARIO DI II LIVELLO IN "AREE INTERNE, 

STRATEGIE DI SVILUPPO E RIGENERAZIONE POST EVENTI 

CATASTROFICI" ALLA DIPENDENTE ING. VALENTINA GENNARO-

APPROVAZIONE ATTO DI INDIRIZZO. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  due del mese di aprile alle ore 10:00, presso questa Sede 

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

Gentilucci Alessandro SINDACO A 

RIVELLI ATTILIO VICESINDACO P 

CIUFFETTI GIANCARLO ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Signor RIVELLI ATTILIO in qualità di VICESINDACO assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE Signor ERCOLI PASQUALE 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata alla Prefettura N   

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.24 del 02-04-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 2 

 
Richiamati:  

- l’art 49 bis del CCNL relativo al personale del comparto Funzioni Locali, triennio 2016-2018 ai sensi 

del quale la formazione del personale svolge un ruolo primario nelle strategie di cambiamento dirette a 

conseguire una maggior qualità ed efficacia dell’attività delle amministrazioni;  

- l’art. 49 ter del CCNL sopra citato ai sensi del quale le attività formative sono programmate nei piani 

della formazione del personale che possono definire anche metodologie innovative quali formazione a 

distanza, sul posto di lavoro, mista;  

 

Vista la richiesta presentata dalla dipendente Valentina Gennaro con la quale chiede alla medesima 

Amministrazione un contributo parziale o totale al fine di poter partecipare al master di II livello in 

“Aree interne, strategie di sviluppo e rigenerazione post eventi catastrofici”, organizzato presso 

l’Università di Camerino; 

 

Tenuto conto dell’attinenza dei temi trattati con la professionalità svolta, dalla dipendente interessata, 

riguardante il processo di ricostruzione post-sisma; 

 

Ritenuto opportuno concedere un contributo totale pari ad euro 2.500,00 da parte 

dell’Amministrazione comunale alla dipendente affinché partecipi al Master sopra indicato; 

 

Rilevata la necessità di approvare un atto di indirizzo al fine di demandare il Responsabile Ufficio 

Finanziario per il completamento della procedura in oggetto, ai sensi dell’articolo 107 del dlgs 267/00; 

 

VISTA la propria competenza in merito ai sensi di Legge; 

 

VISTI: 

i pareri favorevoli tecnici e contabili ai sensi di legge; 

il d.lgs 267/2000; 

legge 241/1990; 

lo Statuto Comunale; 

 

 

DELIBERA 

 

1.Di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2.Di concedere un contributo pari ad euro 2.500,00 alla dipendente, assunta presso il medesimo ente, 

Ing. Valentina Gennaro al fine di partecipare al master di II livello in “Aree interne, strategie di 

sviluppo e rigenerazione post eventi catastrofici”, organizzato presso l’Università di Camerino. 

 

3.Di approvare un atto di indirizzo al fine di demandare il Responsabile Ufficio Finanziario al 

compimento dei successivi atti, ai sensi dell’articolo 107 del d.lgs 267/00. 

 

4.Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 134 del d.lgs 

267/00. 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.24 del 02-04-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 3 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 
 

 

 

Data: 02-04-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

 
 

 

 

Data: 02-04-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.24 del 02-04-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 4 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to RIVELLI ATTILIO F.to ERCOLI PASQUALE 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì,  28-08-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ERCOLI PASQUALE 

 

 

 

     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Prot.n. 9947 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Telematico 

di questo Comune  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge 

n.267/00  

 

Lì,  28-08-2020 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ERCOLI PASQUALE 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 02-04-2020  

 

(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, TUEL  n.267/2000) 

 

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL n.267/2000) 

 

Lì,  03-04-2020 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ERCOLI PASQUALE 

 


